
Nantes Université
Direction des Achats
1 quai de Tourville
BP 13522
44035 Nantes cedex 1

Annonce n° 02/24
Procédure ouverte (art. R.2124-1 code CP)
Service émetteur : Pôle Achats
Date de publication : 04/01/2024
Procédure 23074AOOF
Date d'envoi au JOUE & BOAMP : 04/01/2024

AVIS D’ATTRIBUTION DE MARCHÉ

FOURNITURES COURANTES

SECTION I : POUVOIR ADJUDICATEUR 
 
I.1) Nom et adresses : Nantes Université, 1 quai de Tourville - BP 13522, F - 44035 Nantes cedex 1, 
Tél : +33 240998472, courriel : Marchespublics@univ-nantes.fr 
Code NUTS : FRG01 
Code d'identification national : 13002974700016 
Adresse(s) internet :  
Adresse principale : http://www.univ-nantes.fr 
Adresse du profil d'acheteur : https://www.univ-nantes.fr/ 
I.2) Procédure conjointe 
I.4) Type de pouvoir adjudicateur : Organisme de droit public 
I.5) Activité principale : Autre : Enseignement et recherche. 
 
SECTION II : OBJET 
 
II.1) Etendue du marché 
II.1.1) Intitulé : Acquisition d'un ensemble de bancs hydrauliques et divers matériels techniques et 
accessoires à des fins pédagogiques 
Numéro de référence : 23074AOOF 
II.1.2) Code CPV principal : 42121000 
II.1.3) Type de marché : Fournitures. 
II.1.4) Description succincte : L'achat porte sur : 1) un banc hydraulique « 4.0 » contenant des capteurs 
connectés et supervision (IO-Link). 2) un banc hydraulique proportionnel avec moteur et vérin asservis en 
boucle fermée. 3) une partie opérative représentant un système réel. 4) un banc vertical modulable pour 
réaliser différents types de circuits. 5) TP maintenance de composants hydrauliques. 6) divers matériels et
accessoires pour faire de la maintenance hydraulique comprenant un stock de pièces de simulation de 
pannes et une mallette de diagnostic également compatibles sur les bancs 1 et 2 et la partie opérative 3. 
7) Consommables pour le TP maintenance de composants hydrauliques pour une durée de 2 ans 
II.1.6) Information sur les lots :  
Ce marché est divisé en lots : non. 
II.1.7) Valeur totale finale du marché (hors TVA) : 147292 euros 
 
II.2) Description 
II.2.1) Intitulé 
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
42121000 
II.2.3) Lieu d'exécution :  
Code NUTS : FRG01 
Lieu principal d'exécution : IUT de Saint-Nazaire 
II.2.4) Description des prestations : Dans ce cadre, le marché comporte au minimum les prestations 
suivantes :
- L'acquisition
- La livraison
- L'installation
- La mise en service

04/01/2024 page 1 sur 3

mailto:Marchespublics@univ-nantes.fr
https://www.univ-nantes.fr/
http://www.univ-nantes.fr/


- La formation
- La documentation
- La garantie
- Un SAV disponible 5j/7
- La maintenance préventive pendant la période de garantie.
- La maintenance corrective pendant la période de garantie.
- La gestion des déchets (reprise de l'huile usagée, des emballages, des pièces détachées défectueuses en 
vue de leur destruction ou recyclage par le titulaire ...) 
II.2.5) Critères d'attribution :  
Critère(s) de qualité :  
- Valeur technique de la proposition / Pondération : 55 
- Délais de livraison et de mise en place / Pondération : 5 
- Garantie, Service après-vente et maintenances / Pondération : 10 
Prix - Pondération : 30 
II.2.11) Information sur les options :  
Options : oui. 
Description des options : PSE obligatoire n°1: La maintenance préventive et corrective des équipements 
hors période de garantie pour une durée de 2 ans. 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non. 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
SECTION IV : PROCEDURE 
 
IV.1) Description 
IV.1.1) Type de procédure : Ouverte 
IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique 
IV.1.6) Enchère électronique 
IV.1.8) Information concernant l'accord sur les marchés publics (AMP) :  
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics : oui. 
IV.2) Renseignements d'ordre administratif 
IV.2.1) Publication antérieure concernant le même marché :  
Numéro de l'avis au JO série S : 2023/S188-588881 - Date de publication : 29 septembre 2023 
IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique 
IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de 
préinformation 
 
SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHE 
 
Marché n° : 2023FCS9210182 
Intitulé : Acquisition d'un ensemble de bancs hydrauliques et divers matériels techniques et accessoires à 
des fins pédagogiques par l'IUT de Saint-Nazaire-département Génie Industriel et de Maintenance 
Un marché/lot est attribué : oui. 
V.2) Attribution du marché 
V.2.1) Date de conclusion du marché : 14 décembre 2023 
V.2.2) Informations sur les offres :  
Nombre d'offres reçues : 3 
Nombre d'offres reçues de la part de PME : 3 
Nombre d'offres reçues par voie électronique : 3 
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : non. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
APPYDRO LE MANS, 77 Avenue Pierre Piffault, F - 72100 LE MANS, Tél : +33 243840054, 
courriel : Info.lemans@appydro.fr, adresse internet : https://appydro-lemans.fr/, code NUTS : FRG04, 
code d'identification national : 533805958 
Le titulaire est une PME : oui. 
V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA) :  
Valeur totale du marché/du lot : 147292 euros 
V.2.5) Information sur la sous-traitance :  
Le marché est susceptible d'être sous-traité : non. 
 

04/01/2024 page 2 sur 3

https://appydro-lemans.fr/
mailto:Info.lemans@appydro.fr


SECTION VI : RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES 
 
VI.3) Informations complémentaires : Les documents des marchés publics peuvent être consultés 
exclusivement sur rendez-vous et dans les
locaux de Nantes Université (tél : +33 240998383).
Le présent avis d'attribution est rédigé en français. 
VI.4) Procédures de recours 
VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours :  
Tribunal administratif de Nantes, 6 allée de l'Ile Gloriette - BP 24111, F - 44041 Nantes cedex, Tél : +33 
240994600, courriel : greffe.ta-nantes@juradm.fr, Fax : +33 240994658, adresse 
internet : http://nantes.tribunal-administratif.fr 
VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation :  
CCIRA de NANTES, DREETS des Pays de la Loire Immeuble Skyline,22 mail Pablo Picasso - BP 24209 - 44042 
NANTES Cedex 1, F - 44042 NANTES, Tél : +33 660489889, courriel : Dreets-pdl.ccira@dreets.gouv.fr, 
adresse internet : https://www.economie.gouv.fr 
VI.4.3) Introduction de recours 
VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de 
recours :  
Tribunal administratif de Nantes, 6 allée de l'Ile Gloriette - BP 24111, F - 44041 Nantes cedex, Tél : +33 
240994600, courriel : greffe.ta-nantes@juradm.fr, Fax : +33 240994658, adresse 
internet : http://nantes.tribunal-administratif.fr 
VI.5) Date d'envoi du présent avis : 04 janvier 2024 

04/01/2024 page 3 sur 3

http://nantes.tribunal-administratif.fr/
mailto:greffe.ta-nantes@juradm.fr
https://www.economie.gouv.fr/
mailto:Dreets-pdl.ccira@dreets.gouv.fr
http://nantes.tribunal-administratif.fr/
mailto:greffe.ta-nantes@juradm.fr

